UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB
V/v đẩy mạnh tuyên truyền Quyết định số

977/QĐ-UBND ngày 25/4/2022; Quyết định số

1053/QĐ-UBND ngày 09/5/2022, Công văn số

4389/UBND-NNMT ngày 30/5/2022  của

UBND tỉnh; Kế hoạch số 337/KH-UBND ngày

21/6/2022 của UBND huyện Krông Bông

Đắk Lắk, ngày      tháng  7  năm 2022

Kính gửi:

 - Báo Đắk Lắk;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Văn phòng đại diện và phóng viên thường trú trên địa

bàn tỉnh;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, TX, TP;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, TX, TP;

- Trung tâm TT - VH - TT huyện Krông Pắc;

- Trung tâm TT - VH - TT huyện Ea Kar.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh và triển khai

công tác phối hợp với sở, ngành liên quan về một số nội dung cần tập trung tuyên

truyền trong thời gian tới, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn

vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ đẩy mạnh tuyên truyền các nội dung sau:

1. Thông tin tuyên truyền các nội dung tại Quyết định số 977/QĐ-UBND

ngày 25/4/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện

Đề án đẩy mạnh cơ giới hóa sản xuất nông nghiệp tạo động lực tái cơ cấu ngành

nông nghiệp trên địa bàn tỉnh đến năm 2030, chú trọng tăng cường công tác tuyên

truyền các chủ trương, chính sách của Trung ương và địa phương về cơ giới hóa

trong nông nghiệp đến các thành phần kinh tế và người dân trên địa bàn được biết

để thực hiện.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành và

các tầng lớp nhân dân về vai trò, vị trí của du lịch sinh thái nông nghiệp gắn với

xây dựng nông thôn mới, qua đó kêu gọi đầu tư phát triển du lịch nói chung và du

lịch cộng đồng nói riêng theo tinh thần Quyết định số 1053/QĐ-UBND ngày

09/5/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai Đề án Phát triển

du lịch sinh thái nông nghiệp gắn với xây dựng nông thôn mới tỉnh Đắk Lắk đến

năm 2025, định hướng đến năm 2035.

 3. Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn các quy định về mã số vùng trồng, mã

cơ sở đóng gói và các thông tin liên quan đến vùng trồng, cơ sở đóng gói nông sản

2

phục vụ xuất khẩu trên địa bàn tỉnh theo các nội dung Công văn số 4389/UBND-

NNMT ngày 30/5/2022  của UBND tỉnh.

4. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền theo các nội dung tại Kế

hoạch số 337/KH-UBND ngày 21/6/2022 của UBND huyện Krông Bông về

việc phát triển sản xuất nông nghiệp theo các tiêu chuẩn chứng nhận giai đoạn

2022-2025 và định hướng đến năm 2030 trên địa bàn huyện. Trong đó, chú trọng

việc giới thiệu sản phẩm được chứng nhận VietGAP, quảng bá rộng rãi đến người

tiêu dùng; lồng ghép tuyên truyền phổ biến hiệu quả, lợi ích từ việc áp dụng quy

trình VietGAP; các chính sách hỗ trợ nhằm khuyến khích người sản xuất nông

nghiệp, thủy sản áp dụng quy trình VietGAP vào sản xuất.

 (Gửi kèm các Văn bản liên quan để các đơn vị nghiên cứu, tuyên truyền).

Nhận được Công văn, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị quan

tâm, phối hợp triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

-  Sở NN&PTNT (p/h);

- Sở VH-TT&DL (p/h);

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

         Ra Lan Trương Thanh Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-05T13:55:10+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ra Lan Trương Thanh Hà<harlt@tttt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-05T14:24:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-05T14:24:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-05T14:25:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!